
AU ß E R - H AU S - MA R K T G E S AMT MA R K T

2011 2021 +/– 2011 2021 +/– 2011 2021 +/–

1.740.353

280.117

199.528

219.796

165.003

6.369

303.743

268.791

59.686

212.772

19.960

4.588

2.088.914

320.306

222.378

280.847

169.132

5.516

357.558

366.788

67.442

259.672

33.596

5.678

20,0 %

14,3 %

11,5 %

27,8 %

2,5 %

–13,4 %

17,7 %

36,5 %

13,0 %

22,0 %

68,3 %

23,8 %

1.571.884

196.842

99.300

202.408

252.096

8.377

120.071

14.830

156.451

467.457

48.163

5.889

1.683.939

190.315

84.223

185.133

237.312

7.955

121.361

21.428

177.814

619.460

34.396

4.543

7,1 %

–3,3 %

–15,2 %

–8,5 %

–5,9 %

–5,0 %

1,1 %

44,5 %

13,7 %

32,5 %

–28,6 %

–22,9 %

3.312.237

476.959

298.828

422.204

417.099

14.746

423.814

283.621

216.137

680.229

68.123

10.477

3.772.853

510.620

306.600

465.980

406.444

13.471

478.919

388.215

245.257

879.133

67.992

10.221

13,9 %

7,1 %

2,6 %

10,4 %

–2,6 %

–8,6 %

13,0 %

36,9 %

13,5 %

29,2 %

–0,2 %

–2,4 %

TIEFKÜHLPRODUK TE GESAMT

GEMÜSE

FISCH

K AR TOFFELN

FLEISCH

BEIL AGEN (Getreide + Mehlerzeugnisse)

GERICHTE

PIZZ A

SNACKS (inkl. Käse)

BACK WAREN

OBST (inkl. Säfte)

MILCHERZEUGNISSE,  SÜ ßSPEISEN

S E L B E R  KO C H E N

FIX & FER TIG

FRÜHSTÜCK &
DESSER T

T I E F K Ü H L P R O D U K T E  I M  1 0 -J A H R E S V E R G L E I C H  2 0 1 1 / 2 0 2 1

Inlandsabsatz in Tonnen: Lebensmittelhandel (inklusive Heimdienste)
bzw. Außer-Haus-Markt (Gastronomie, Gemeinschaftsverpflegung etc.)

Q u e l l e :  D e u t s c h e s  T i e f k ü h l i n s t i t u t  e .  V.   R e i n h a r d t s t r a ß e  4 6 ,  1 0 1 1 7  B e r l i n   Te l . :  0 3 0 / 2 8 0  9 3  6 2 - 0   Fa x :  0 3 0 / 2 8 0  9 3  6 2 - 2 0   w w w. t i e f k u e h l k o s t . d e   i n f o s @ t i e f k u e h l k o s t . d e

A l l g e m e i n e r  H i n w e i s :  E v e n t u e l l e  S u m m e n d i f f e r e n z e n  s i n d  r u n d u n g s b e d i n g t .

L E B E N S M I T T E L H A N D E L


